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Misją Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego jest umacnianie 
bezpieczeństwa Polski, promowanie integracji europejskiej  
i wartości demokratycznych oraz stabilnego, opartego na 
prawie międzynarodowym i pokojowych stosunkach ładu 
międzynarodowego poprzez inspirowanie i wpływanie na 

debatę publiczną i procesy decyzyjne. 
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1.   WSTĘP  

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego (FKP) jest jednym z czołowych polskich think-tanków, 

który od ponad 20 lat specjalizuje się w polityce zagranicznej i bezpieczeństwie 

międzynarodowym. 

Głównym obszarem aktywności Fundacji Pułaskiego jest dostarczanie analiz opisujących                

i wyjaśniających wydarzenia międzynarodowe, identyfikujących trendy w środowisku 

międzynarodowym oraz zawierających gotowe do implementacji rekomendacje i 

rozwiązania dla decydentów rządowych i sektora prywatnego. Fundacja w swoich 

badaniach koncentruje się głównie na dwóch obszarach geograficznych: transatlantyckim 

oraz przestrzeni postsowieckiej. 

Fundacja Pułaskiego skupia około 40 ekspertów i jest wydawcą analiz w cyklach: Komentarz 

Pułaskiego, Pulaski Policy Paper oraz Raport Pułaskiego. Od 2005 roku Fundacja przyznaje 

nagrodę “Rycerz Wolności” dla wybitnych osób, które przyczyniają się do promowania 

wartości przyświecających generałowi Kazimierzowi Pułaskiemu, tj. wolności, 

sprawiedliwości oraz demokracji. Jest też inicjatorem oraz organizatorem największego w 

regionie wydarzenia             z zakresu bezpieczeństwa międzynarodowego – Warsaw Security 

Forum. Od 2017 roku prowadzi również polski oddział międzynarodowej sieci networkingowej 

Women in International Security Poland (WIIS Poland). 

W 2022 roku, w odpowiedzi na inwazję Rosji na Ukrainę, wraz z grupą aktywistów ukraińskich, 

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego była współzałożycielem Międzynarodowego Centrum 

na rzecz Zwycięstwa Ukrainy (ICUV). Centrum ma na celu projektowanie i wdrażanie 

oddolnych, międzynarodowych kampanii rzeczniczych wspierających ukraiński wysiłek 

wojenny, powojenną odbudowę kraju, jak i rozliczenie rosyjskich zbrodni wojennych. 
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FKP od lat z powodzeniem utrzymuje swoją pozycję we wpływowym rankingu Global Go To 

Think Tank Index prowadzonym przez University of Pennsylvania. W 2020 roku, Fundacja 

znalazła się na 1. miejscu listy think tanków w Polsce w kategorii Top Defense and National 

Security. Ponadto, FKP zajęła 2. miejsce wśród wszystkich polskich think tanków oraz ogólnie 

22. miejsce w kategorii Top Think Tanks 2020 w Europie Środkowo-Wschodniej. Fundacja im. 

Kazimierza Pułaskiego jest laureatem nagrody “Think Tank Awards 2017” w kategorii „Best 

EU International Affairs think tank” przyznawanej przez brytyjski magazyn “Prospect”. 

Fundacja Pułaskiego posiada status organizacji partnerskiej Rady Europy. 

Dbając o najwyższy standard i jakość prowadzonych działań oraz ceniąc rzetelność pracy 

analitycznej, Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego zobowiązuje swoich pracowników i 

współpracowników do przestrzegania Europejskiego Kodeksu Postępowania w Zakresie 

Rzetelności Badawczej z 2023 roku. 

1.1.          Misja Fundacji 

Propagowanie wolności, sprawiedliwości i demokracji oraz wspieranie działań mających na 

celu umacnianie społeczeństwa obywatelskiego. 

1.2.          Cele Fundacji 

a) Informowanie, propagowanie i edukowanie społeczeństwa w zakresie świadomości 

obywatelskiej i wartości demokratycznych; 

b) Działalność na rzecz współpracy międzynarodowej; 

c) Rozwijanie stosunków międzynarodowych; 

d) Rozwijanie współpracy kulturalnej, społecznej i politycznej między narodami i państwami. 

https://allea.org/code-of-conduct/#toggle-id-10
https://allea.org/code-of-conduct/#toggle-id-10
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1.3.           Realizacja celów 

Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 

a) inicjowanie i wspieranie programów badawczych mających dostarczyć wiedzę na temat 

zjawisk społecznych, ekonomicznych i politycznych w zakresie oświaty, kultury, ochrony 

środowiska, ochrony zdrowia oraz pomocy społecznej; 

b) inicjowanie oraz wspieranie programów i przedsięwzięć podejmowanych przez placówki 

prowadzące działalność naukową, naukowo-techniczną, oświatową, kulturalną (także 

kultury fizycznej i sportu), ochrony środowiska, dobroczynności, ochrony zdrowia i pomocy 

społecznej oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych; 

c) inicjowanie i wspieranie kontaktów międzynarodowych, służących nawiązywaniu 

współpracy na rzecz rozwoju demokracji, rynku, nauki, kultury, sztuki i oświaty oraz wymiany 

informacji; 

d) inicjowanie i wspieranie programów szkolenia specjalistów różnych dziedzin dla 

powstających i rozwijających się instytucji rynku, demokracji i samorządu lokalnego; 

e) inicjowanie i wspieranie programów informacyjnych, służących krzewieniu wiedzy na 

temat mechanizmów rynkowych, instytucji demokracji, praw obywatelskich, a także 

propagowaniu postawy obywatelskiej oraz ekonomicznej samodzielności i inicjatywy; 

f) współpracę z władzami samorządowymi, centralnymi a także organizacjami 

pozarządowymi w zakresie wymienionym w celach działania Fundacji; 

g) organizowanie i koordynowanie pilotażowych programów badawczych oraz pracy grup 

ekspertów; 

h)  wspieranie i organizowanie kursów, szkoleń, seminariów, warsztatów tematycznych; 

prowadzenie systematycznych zajęć edukacyjnych w charakterze studiów; 

i)  wspieranie i prowadzenie działalności badawczej; 
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j)  organizowanie wykładów, seminariów i konferencji służących przekazywaniu wiedzy, 

gromadzeniu danych i informacji z zakresu działalności Fundacji; 

k)  wspomaganie społecznych inicjatyw zbieżnych z celami Fundacji; 

l) prowadzenie poradnictwa obywatelskiego, w postaci niezależnych usług wspierających 

samodzielność obywateli; 

m)  działania na rzecz interesów grup marginalizowanych społecznie; 

n)  organizowanie i finansowanie badań dotyczących tworzenia i stosowania prawa; 

o) rozwijanie własnego programu stypendialnego dla młodych naukowców, specjalistów i 

działaczy społeczno-politycznych; 

p) współpracę z osobami, instytucjami krajowymi oraz zagranicznymi prowadzącymi 

działalność zbieżną z działalnością Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego. 

 2.  PROGRAM  BEZPIECZEŃSTWO 

MIĘDZYNARODOWE I OBRONNOŚĆ 

Realizowany przez Fundację im. Kazimierza Pułaskiego program „Bezpieczeństwo 

Międzynarodowe i Obronność” poświęcony jest przede wszystkim problematyce 

bezpieczeństwa międzynarodowego, obronności Rzeczypospolitej Polskiej oraz polskiemu 

przemysłowi obronnemu. Celem programu jest tworzenie analiz i rekomendacji mogących 

stanowić podstawę dla długofalowych koncepcji strategicznych Polski, a także rozbudzenie 

debaty publicznej na temat różnych aspektów bezpieczeństwa naszego kraju i podniesienie 

poziomu świadomości społecznej w tym zakresie. Głównym przedmiotem badań zespołu 

analitycznego Fundacji są uwarunkowania zewnętrznego środowiska bezpieczeństwa Polski, 

potrzeby modernizacyjne Sił Zbrojnych RP oraz rozwój polskiego przemysłu obronnego. 

W 2025 r. w ramach omawianego programu Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 

zorganizowała następujące wydarzenia: 
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28-29 stycznia 2025 | Rzym, Włochy | Advanced Research Workshop: Facilitating Ukraine’s 

Transition to NATO Standards 

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego, we współpracy z International Center for Ukrainian 

Victory (ICUV) oraz Istituto Affari Internazionali (IAI), przy wsparciu programu NATO Science 

for Peace and Security, zorganizowała dwudniowe warsztaty eksperckie poświęcone 

procesowi dostosowywania Ukrainy do standardów NATO. 

Pierwszego dnia dyskusje koncentrowały się na reformach obronnych oraz modernizacji Sił 

Zbrojnych Ukrainy. Podczas paneli omówiono doświadczenia państw, które wcześniej 

przystąpiły do NATO, a także dotychczasowe postępy Ukrainy w zakresie reform 

instytucjonalnych i wojskowych. Uczestnicy analizowali również zmiany doktrynalne, 

proceduralne i strukturalne niezbędne dla dalszej transformacji ukraińskich sił zbrojnych. 

Istotnym elementem debaty była współpraca NATO–Ukraina w obszarze 

cyberbezpieczeństwa, przeciwdziałania zagrożeniom hybrydowym oraz rozwoju przemysłu 

obronnego. 

Drugi dzień warsztatów poświęcono zagadnieniom związanym z przeciwdziałaniem 

dezinformacji oraz wzmocnieniem nadzoru demokratycznego nad sektorem obronnym. 

Eksperci dyskutowali o sposobach ochrony Sił Zbrojnych Ukrainy przed kampaniami 

dezinformacyjnymi oraz o budowaniu odporności informacyjnej. W trakcie ostatniej sesji 

omówiono znaczenie cywilnej kontroli nad wojskiem, mechanizmów antykorupcyjnych oraz 

reform prawnych istotnych w kontekście integracji z NATO. 
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23 kwietnia 2025 | Haga, Niderlandy | Kolacja liderów NATO  

W przeddzień Szczytu NATO 2025 w Hadze Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego oraz Warsaw 

Security Forum zorganizowały kolację wysokiego szczebla pt. „Forging Unity: Transatlantic 

Security in the Face of War”. Wydarzenie odbyło się przy współudziale senatorów Stanów 

Zjednoczonych Jeanne Shaheen i Christophera Coonsa, a dyskusję moderowała 

przewodnicząca Warsaw Security Forum, prof. Katarzyna Pisarska. 

 

Spotkanie zgromadziło przedstawicieli rządów państw europejskich, wysokich rangą 

urzędników NATO i Unii Europejskiej oraz ekspertów ds. bezpieczeństwa. Rozmowy dotyczyły 

przyszłości bezpieczeństwa transatlantyckiego w kontekście rosyjskiej agresji na Ukrainę, w 

tym długofalowego podejścia NATO do Rosji, kształtu regionalnej architektury 

bezpieczeństwa, współpracy NATO–UE oraz rozwoju instrumentów odstraszania. 

 

W wydarzeniu udział wzięli m.in. przedstawiciele rządów i instytucji międzynarodowych,                  

w tym ministrowie spraw zagranicznych i obrony państw sojuszniczych oraz wysokiej rangi 
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przedstawiciele NATO i UE. Spotkanie stanowiło forum wymiany opinii na temat 

wzmocnienia jedności Sojuszu oraz dalszej współpracy w obszarze bezpieczeństwa 

międzynarodowego. 

 

 

 

2-3 czerwca 2025 | Gdynia | Warsztat tematyczny poświęcony sytuacji strategicznej na 

Bałtyku oraz transformacji Marynarki Wojennej RP, w trakcie konferencji Digital Baltic 

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego zorganizowała warsztat poświęcony sytuacji 

strategicznej na Bałtyku oraz transformacji Marynarki Wojennej RP, w kontekście 

prowadzonego wówczas programu pozyskania okrętów podwodnych ORKA. W wydarzeniu 

wzięli udział przedstawiciele Sił Zbrojnych RP, w szczególności z ramienia Marynarki 

Wojennej RP, przedstawiciele instytucji i organizacji międzynarodowych, administracji, 

cywilni eksperci, naukowcy oraz przedstawiciele przemysłu i mediów.  

 

Warsztat został przeprowadzony w ramach zorganizowanej przez Ministerstwo Obrony 

Narodowej konferencji Digital Baltic – międzynarodowego wydarzenia, którego celem jest 
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zjednoczenie i unifikacja wysiłków państw regionu Morza Bałtyckiego podejmowanych                     

w zakresie tworzenia narzędzi zapewniających bezpieczeństwo, odporność i odstraszanie 

oraz umożliwiających wspólne monitorowanie sytuacji w regionie Morza Bałtyckiego. 

 

 

 

Utworzenie Asia Research Center 

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego zainicjowała projekt Asia Research Center, którego 

celem jest rozwój badań nad regionem Azji i Pacyfiku w kontekście bezpieczeństwa 

międzynarodowego. W pierwszym roku działalności aktywności koncentrowały się na dwóch 

głównych obszarach: przygotowaniu monografii dotyczących współpracy Polski i Republiki 

Korei w zakresie technologii obronnych oraz opracowaniu analiz poświęconych znaczeniu 

wojny w Ukrainie dla państw Azji, w tym współpracy Rosji i Korei Północnej. 

 

W ramach projektu powstały analizy dotyczące m.in. współpracy wojskowej Rosji i KRLD, 

wyborów w Korei Południowej oraz ich wpływu na relacje regionalne i współpracę z USA                   
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i Japonią, a także potencjału współpracy obronnej Republiki Korei z państwami Europy 

Środkowo-Wschodniej. Uzupełnieniem tych prac był raport poświęcony polsko-koreańskiej 

współpracy obronnej, który został wydany drukiem i przekazany przedstawicielom środowisk 

związanych z obronnością i polityką zagraniczną w Polsce. 

 

Tematyka regionu Azji i Pacyfiku była również obecna podczas Warsaw Security Forum we 

wrześniu 2025 r., gdzie zorganizowano panel dyskusyjny oraz zamknięte briefingi eksperckie                 

z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 

 

W listopadzie Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego zorganizowała wizytę studyjną                             

w Republice Korei, gdzie odbyły się spotkania robocze w tamtejszym MSZ,                                                   

z przedstawicielami firm będących partnerami przemysłowo-obronnymi Polski, lokalnymi 

ekspertami oraz państwowym Korea Institute for Defense Analysis (KIDA). 
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3.  PROGRAM POLITYKA MIĘDZYNARODOWA 

Program "Polityka Międzynarodowa" skupia się zarówno na bieżących wydarzeniach, jak                    

i długoterminowych trendach w polityce międzynarodowej, w szczególności tych, które 

oddziałują bezpośrednio na bezpieczeństwo Europy Środkowej i Wschodniej. 

W ramach programu prowadzone są badania nad zagadnieniami kluczowymi dla 

bezpieczeństwa regionalnego, takimi jak: wzmocnienie stosunków transatlantyckich, 

pogłębianie integracji europejskiej oraz odstraszanie zagrożenia ze strony Rosji. Eksperci 

Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego prezentują ponadto pogłębione analizy dotyczące 

kluczowych wydarzeń w Chinach, na Bliskim Wschodzie, w Azji Wschodniej oraz w Europie 

Południowo-Wschodniej. 

W 2025 roku działalność programu przebiegała w wyjątkowo wymagającym kontekście 

geopolitycznym, wyznaczonym przez trwającą pełnoskalową rosyjską inwazję na Ukrainę, 

postępującą redefinicję zaangażowania Stanów Zjednoczonych w sprawy europejskie oraz 

rosnącą presję na zwiększenie wydatków obronnych i autonomii strategicznej Unii 

Europejskiej (UE). W tym środowisku program konsekwentnie realizował swój cel: 

dostarczanie analitycznego wsparcia dla decydentów i wzmacnianie zdolności rzeczniczych 

Fundacji na arenie transatlantyckiej. 

 

14–16 lutego 2025 | Monachium, Niemcy | Obecność Warsaw Security Forum na 

Monachijskiej Konferencji Bezpieczeństwa (MSC 2025) 

Wizyta przedstawicieli Warsaw Security Forum (WSF) na Monachijskiej Konferencji 

Bezpieczeństwa 2025 stanowiła kluczowy element strategii wzmacniania głosu Europy 

Środkowo-Wschodniej na arenie międzynarodowej. Jako wiodąca platforma regionu CEE, 
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WSF odegrało bezpośrednią rolę w kształtowaniu dyskusji dotyczących relacji 

transatlantyckich oraz wsparcia dla Ukrainy w obliczu rosyjskiej agresji. 

Kluczowe aktywności i zorganizowane wydarzenia: 

● Moderacja panelu na głównej scenie MSC: Przewodnicząca WSF, prof. Katarzyna 

Pisarska poprowadziła panel dyskusyjny pt. „Security Dividend: European Support for 

Ukraine”. W debacie udział wzięli liderzy państw europejskich, w tym Prezydent Czech 

Petr Pavel, Premier Danii Mette Frederiksen, Premier Szwecji Ulf Kristersson oraz 

Przewodniczący CDU Friedrich Merz. 

○ Główne wnioski: Uczestnicy panelu jednoznacznie opowiedzieli się za 

bezkompromisowym wsparciem dla Ukrainy, odrzucając możliwość 

jakichkolwiek negocjacji pokojowych bez udziału Kijowa i Europy. Friedrich 

Merz podkreślił konieczność budowy europejskich zdolności obronnych 

poprzez standaryzację i efekt skali. 

● Robocza kolacja wysokiego szczebla (High-Level Working Dinner): Fundacja 

zorganizowała zamknięte spotkanie pod tytułem „Thinking Transatlantic Relations 

Anew: Mapping the New European Security Architecture and Russia Strategy”. 

Wydarzenie zgromadziło decydentów najwyższego szczebla, m.in.: 

○ Prezydenta Finlandii Alexandra Stubba, 

○ Ministra Spraw Zagranicznych RP Radosława Sikorskiego, 

○ Amerykańskich kongresmenów (w tym przewodniczącego Briana Masta z 

Komisji Spraw Zagranicznych Izby Reprezentantów), 

○ Komisarza UE ds. Obronności Andriusa Kubiliusa. 

● Dyskusja prowadzona zgodnie z zasadą Chatham House Rule pozwoliła na szczerą 

wymianę poglądów na temat przyszłej architektury bezpieczeństwa oraz 

dwustronnych relacji USA-Europa. 

7 marca 2025 | Warszawa | Debata FKP i NUPI: Polska i kraje nordyckie wzmacniają 

współpracę w zakresie bezpieczeństwa 

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego we współpracy z Norweskim Instytutem Spraw 

Międzynarodowych (Norwegian Institute of International Affairs, NUPI) zorganizowała 
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dyskusję okrągłego stołu pod tytułem "Poland & the Nordics – A Stronger Security Front in a 

Time of Transatlantic Uncertainty" (Polska i kraje nordyckie – silniejszy front bezpieczeństwa 

w czasach niepewności transatlantyckiej). Debata stanowiła podsumowanie dwuletniego 

projektu NorPolFactor i wpisała się w kontekst rosnącego przeorientowania polskiej polityki 

bezpieczeństwa w kierunku współpracy z sojusznikami bałtyckimi i nordyckimi. Dyskusja 

objęła m.in. wnioski ze wspólnych raportów analitycznych FKP i NUPI dotyczących polsko-

norweskich percepcji bezpieczeństwa, roli Rosji w politykach obronnych obu państw oraz ich 

miejsca w architekturze bezpieczeństwa transatlantyckiego i europejskiego. 

 

 

7–9 kwietnia 2025 | Waszyngton, USA | Druga wizyta delegacji Trójkąta Weimarskiego 

Plus w Waszyngtonie, D.C. 

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego była organizatorem drugiej wizyty parlamentarnej 

delegacji Trójkąta Weimarskiego Plus w Waszyngtonie. W skład delegacji, pod 
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kierownictwem prof. Katarzyny Pisarskiej – Przewodniczącej Warsaw Security Forum, weszli: 

Paweł Kowal (przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu RP), Marko Mihkelson 

(przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych parlamentu Estonii), Natalia Pouzyreff 

(członkini Komisji Obrony Narodowej i Sił Zbrojnych Francji) oraz Norbert Röttgen (poseł do 

Bundestagu). Towarzyszyli im Zbigniew Pisarski – Prezes Zarządu FKP, Tomasz Smura – 

Członek Zarządu oraz Tomasz Obremski – koordynator programu. 

 

Program wizyty obejmował intensywne rozmowy z przedstawicielami Departamentu Stanu 

USA (Biuro ds. Europy i Eurazji) oraz kluczowymi amerykańskimi legislatorami, w tym: 

● Rep. Brian Mast – Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Izby 

Reprezentantów; 

● Rep. Keith Self – Przewodniczący Podkomisji ds. Europy Izby Reprezentantów; 

● Sen. Mitch McConnell – Przewodniczący Komisji ds. Zasad i Regulacji Senatu; 

● Rep. Joe Wilson – Współprzewodniczący Kongresowego Zespołu ds. Unii Europejskiej; 

● Rep. Jason Crow – Członek Komisji Spraw Zagranicznych Izby Reprezentantów; 

● Rep. Derrick Van Orden – Przewodniczący Podkomisji ds. Możliwości Gospodarczych. 
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Delegacja przeprowadziła również szereg konsultacji z doradcami ds. bezpieczeństwa 

narodowego oraz wyższą kadrą urzędniczą z biur kluczowych polityków, takich jak: Sen. Don 

Bacon, Sen. Jeanne Shaheen, Sen. Thom Tillis, Sen. Ted Cruz, Sen. Tim Scott, Sen. Jeff Merkley, 

Rep. Tom Emmer, Rep. Dan Crenshaw oraz Rep. John R. Curtis.  

Uzupełnieniem rozmów na Kapitolu były dyskusje eksperckie w wiodących think-tankach: 

Atlantic Council, Heritage Foundation, Hudson Institute oraz Foundation for Defense of 

Democracies. Wizyta zakończyła się konferencją prasową na Kapitolu. 

 

Celem misji była prezentacja europejskiej perspektywy na kwestię wsparcia Ukrainy                           

i zobowiązań NATO w kontekście zmieniającego się kursu polityki zagranicznej Stanów 

Zjednoczonych. 

26–27 maja 2025 | Yerevan, Armenia | Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego jako partner 

Yerevan Dialogue 2025 

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego uczestniczyła jako partner w Yerevan Dialogue 2025 – 

kluczowej konferencji poświęconej bezpieczeństwu i współpracy regionalnej na Kaukazie 

Południowym. Udział w tym wydarzeniu wpisuje się w działalność analityczną i rzeczniczą 

Fundacji dotyczącą regionów sąsiedzkich Europy Wschodniej oraz dynamiki geopolitycznej 

obszarów pozostających pod presją rosyjską. 
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Ważnym punktem zaangażowania Fundacji była obecność na scenie głównej, gdzie Prezes 

Zarządu, Zbigniew Pisarski, moderował prestiżowy panel dyskusyjny pt. „Smart, Nimble, and 

Agile: Foreign Policy for a Fractured World Order”. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

● Filip Ivanović – Wicepremier ds. Zagranicznych i Europejskich, Czarnogóra; 

● Péter Szijjártó – Minister Spraw Zagranicznych i Handlu, Węgry; 

● Ruben Rubinyan – Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Narodowego, Armenia; 

● Charles Flanagan – Były Minister Spraw Zagranicznych i Minister Sprawiedliwości, 

Irlandia; 

● Sachin Pilot – Były Minister Telekomunikacji, IT i Spraw Korporacyjnych, Indie. 

17–18 czerwca 2025 | Paryż, Francja | Ponadpartyjna delegacja z Polski z wizytą w Paryżu 
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Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego zorganizowała wizytę ponadpartyjnej delegacji polskich 

parlamentarzystów w Paryżu. Wydarzenie to było bezpośrednio związane z wyznaczeniem 

Francji jako Kraju Partnerskiego 12. edycji Warsaw Security Forum oraz podpisaniem 

Traktatu z Nancy.  

Wizycie przewodniczyła prof. Katarzyna Pisarska (Przewodnicząca WSF), a w skład grupy 

parlamentarnej weszli: 

● Krzysztof Bosak – Wicemarszałek Sejmu RP; 

● Agnieszka Pomaska – Przewodnicząca Komisji ds. Unii Europejskiej; 

● Radosław Fogiel – Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych; 

● Paweł Bliźniuk – Przewodniczący Polsko-Francuskiej Grupy Parlamentarnej. 

Delegacji towarzyszyli również: Konrad Szymański (Przewodniczący Honorowego Komitetu 

Organizacyjnego WSF) oraz Tomasz Obremski (Kierownik Programowy WSF). 

Wizyta odbyła się krótko po podpisaniu Traktatu w Nancy i miała na celu zademonstrowanie 

ponadpartyjnej woli politycznej w Polsce do realizacji jego postanowień. Delegacja spotkała 

się z b. premierem Michelem Barnierem, szefem Sztabu Generalnego gen. Thierrym 

Burkhardem oraz dyrekcją IHEDN. Parlamentarzyści wzięli udział w plenarnej sesji Komisji 

Spraw Zagranicznych Zgromadzenia Narodowego oraz uczestniczyli w debacie eksperckiej 

w siedzibie IHEDN – instytucjonalnego partnera WSF 2025. Tematyka rozmów obejmowała 

bezpieczeństwo Europy, wsparcie dla Ukrainy, współpracę przemysłowo-obronną oraz relacje 

transatlantyckie. 



Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 
 

19 
 

 

 

6–7 grudnia 2025 | Doha, Katar | WSF na Doha Forum 2025 

Warsaw Security Forum uczestniczyło jako oficjalny partner w Doha Forum 2025 – jednej z 

wiodących światowych platform dialogu w zakresie bezpieczeństwa, dyplomacji i współpracy 

międzynarodowej. Forum w Doha 2025 odbywała się pod hasłem "Justice in Action: Beyond 

Promises to Progress" (Sprawiedliwość w działaniu: od obietnic do postępu).  

WSF zorganizowała panel dyskusyjny pt. „Modern Warfare: Rethinking Security Architecture 

Beyond Conventional Threats”, poświęcony analizie współczesnych konfliktów 

wykraczających poza zagrożenia konwencjonalne. Dyskusję moderowała prof. Katarzyna 

Pisarska. W gronie panelistów znaleźli się: 

● adm. Robert Bauer – były Przewodniczący Komitetu Wojskowego NATO; 

● Þórdís Kolbrún R. Gylfadóttir – Specjalna Wysłanniczka Sekretarza Generalnego 

Rady Europy ds. Dzieci Ukrainy; 
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● dr Adel Abdel Ghaffar – Middle East Council on Global Affairs; 

● Javier Colomina – Zastępca Sekretarza Generalnego NATO ds. Politycznych i Polityki 

Bezpieczeństwa. 

Obecność WSF w Dosze reprezentowała liczna delegacja wysokiej rangi decydentów i 

ekspertów, w skład której weszli: 

● Michael R. Carpenter – dyplomata USA, były Ambasador USA przy OBWE; 

● Hélène Conway-Mouret – Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Zagranicznych, 

Obrony i Sił Zbrojnych Senatu Francji; 

● Philip H. Gordon – Doradca ds. Bezpieczeństwa Narodowego Wiceprezydenta 

Stanów Zjednoczonych; 

● Paweł Kowal – Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu RP; 

● Linas Antanas Linkevičius – były Minister Spraw Zagranicznych Litwy; 

● Norbert Röttgen – Poseł do Bundestagu, były Przewodniczący Komisji Spraw 

Zagranicznych; 

● Margaritis Schinas – były Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej; 

● Jacek Siewiera – były Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego RP. 
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Obecność WSF w Dosze odzwierciedla długofalowe zaangażowanie Fundacji na rzecz 

budowania pomostów między perspektywą europejską i transatlantycką a głosami Bliskiego 

Wschodu oraz Globalnego Południa, a w szczególności przekazywania tym środowiskom 

analitycznej i politycznej oceny skutków trwającej rosyjskiej agresji na Ukrainę dla porządku 

globalnego. 

 

Projekt NorPolFactor | Podsumowanie 

W 2025 roku dobiegł końca dwuletni projekt badawczy NorPolFactor, realizowany we 

współpracy z Norweskim Instytutem Spraw Międzynarodowych (NUPI) w ramach 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego 2014–2021. W ciągu dwóch lat trwania projektu zespoły FKP i NUPI 

przygotowały cztery raporty badawcze, przeprowadzono seminaria w Warszawie, Oslo i 

Brukseli oraz wizyty studyjne. Projekt umożliwił pogłębienie wiedzy instytucjonalnej na temat 

polsko-norweskich percepcji bezpieczeństwa i stanowił praktyczny wkład w dialog polityczny 

między obydwoma krajami. 
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Czwarty i ostatni raport projektu, opublikowany w czerwcu 2025 roku, analizuje rolę Norwegii 

i Polski jako członków transatlantyckiej i europejskiej wspólnoty bezpieczeństwa. Raport 

wskazuje, że oba państwa – mimo różnych ścieżek instytucjonalnych (Norwegia pozostaje 

poza UE) – zbieżnie postrzegają Rosję jako strategiczne zagrożenie i poszukują rozwiązań 

łączących zaangażowanie transatlantyckie z większą samodzielnością europejską. 

Działalność publikacyjna programu koncentrowała się na bezpieczeństwie transatlantyckim, 

polityce UE wobec Chin oraz konsekwencjach rosyjskiej agresji przeciwko Ukrainie dla 

bezpieczeństwa europejskiego. 

Wśród najważniejszych opracowań znalazła się seria raportów NorPolFactor przygotowana 

wspólnie z NUPI, poświęcona polsko-norweskiej współpracy w obszarze bezpieczeństwa i roli 

obu państw w NATO, raport "Między Niezdrową Konkurencją, Nierówną Rywalizacją a 

Wymuszonym Partnerstwem: Jaka Polityka UE Wobec Chin?", a także analizy poświęcone 

skutkom potencjalnego porozumienia pokojowego w Ukrainie oraz potrzebie zwiększenia 

odpowiedzialności Europy za własne bezpieczeństwo przedstawione w Special Paper: "The 

quick peace Trump pushed for gives Russian elites time to cement their regime" oraz raporcie 

WSF 2025 #DividedWeFall "Winning the War Before the War: A Blueprint for Europe". 

 

4.  BEZPIECZEŃSTWO ENERGETYCZNE I 
ODPORNOŚĆ 

W 2025 roku działalność Programu Bezpieczeństwo Energetyczne i Odporność 

koncentrowała się na analityce, realizacji projektów grantowych, przygotowaniu nowych 

wniosków oraz rozwijaniu współpracy z partnerami publicznymi i prywatnymi. Działania te 

obejmowały obszar bezpieczeństwa energetycznego i infrastrukturalnego w ścieżce 

energetycznej, a także przeciwdziałanie dezinformacji oraz wzmacnianie odporności 

państwa w ścieżce odporności. 

Projekty 
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W swoich działaniach Program koncentrował się na realizacji projektów badawczych i 

analitycznych w obszarach dezinformacji, bezpieczeństwa energetycznego oraz odporności 

państwa, a także na rozwijaniu nowych inicjatyw grantowych i partnerstw 

międzynarodowych. 

Raport „Agenci chaosu: ukryta kampania przeciwko Zachodowi” | Centrum 

Mieroszewskiego 

Wśród projektów zakończonych w 2025 roku kluczowe znaczenie miał grant Centrum 

Mieroszewskiego, w ramach którego opracowano raport „Agenci chaosu: ukryta kampania 

przeciwko Zachodowi” autorstwa Macieja F. Bukowskiego, opublikowany 14 września 2025 

roku. Publikacja analizowała mechanizmy operacji wpływu oraz ich znaczenie dla 

bezpieczeństwa państw Zachodu. 

Warsaw Security Forum | International Visegrad Fund 

W 2025 roku zrealizowano również projekt finansowany przez International Visegrad Fund, 

powiązany z działaniami realizowanymi w ramach Warsaw Security Forum. 

„Przeciwdziałanie rosyjskiej dezinformacji w wybranych krajach Bliskiego Wschodu oraz 

Afryki Północnej” | Albatros II 

Program realizował projekt Albatros II we współpracy z Fundacją Info Ops Polska, obejmujący 

analizę lokalnych ekosystemów informacyjnych, identyfikację narracji wpływu oraz 

opracowanie rekomendacji dla instytucji publicznych. 

 

 

Raport dotyczący bezpieczeństwa energetycznego Polski | Ambasada Wielkiej Brytanii 

Kontynuowano również prace nad raportem dotyczącym bezpieczeństwa energetycznego 

Polski, przygotowywanym na zlecenie Ambasady Wielkiej Brytanii. Opracowanie, którego 

publikacja planowana jest na kwiecień 2026 roku obejmuje analizę systemu 

elektroenergetycznego, sektora gazowego i LNG, infrastruktury krytycznej oraz 

mechanizmów zarządzania kryzysowego, a także identyfikację obszarów współpracy polsko-

brytyjskiej. 
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Projekt dotyczący roli wody jako zasobu strategicznego | European Climate Foundation 

Projekt dotyczący roli wody jako zasobu strategicznego w systemie bezpieczeństwa państwa, 

który rozpocznie się w 2026 roku będzie analizował wpływ gospodarki wodnej na 

funkcjonowanie infrastruktury krytycznej oraz odporność państwa. 

Projekt dotyczący nowej fali rosyjskiej dezinformacji | Fundacja im. Stefana Batorego 

Równolegle realizowany jest projekt finansowany przez Fundację im. Stefana Batorego, 

dotyczący zrozumienia i przeciwdziałania nowej fali rosyjskiej dezinformacji. 

Projekt dotyczący wpływu zmian klimatu na zdolności obronne | NATO Science for Peace 

and Security 

Złożono wniosek projektowy realizowany we współpracy z University of Galway, dotyczący 

wpływu zmian klimatu na zdolności obronne w domenie morskiej. 

„Strategie odporności” | Puls Biznesu 

Uzupełnieniem działalności projektowej była współpraca z partnerami prywatnymi, w tym 

projekt realizowany z „Pulsem Biznesu” pod tytułem „Strategie odporności”. 

Wydarzenia międzynarodowe 

Przedstawiciele Programu Bezpieczeństwo Energetyczne i Odporność wzięli udział m.in. w 

COP30 oraz konferencji Arctic Frontiers. 

Publikacje i analizy 

W 2025 roku działalność analityczna Programu koncentrowała się na dwóch 

komplementarnych obszarach: bezpieczeństwie energetycznym oraz odporności państwa i 

systemów publicznych. Publikacje rozwijane w ramach tych strumieni obejmowały zarówno 

pogłębione opracowania strategiczne, jak i bieżące komentarze eksperckie odnoszące się do 

dynamicznie zmieniającego się otoczenia geopolitycznego. 

W obszarze energetycznym prace analityczne skupiały się przede wszystkim na 

zagadnieniach współpracy międzynarodowej, transformacji sektora energetycznego oraz roli 

polityk publicznych w zwiększaniu bezpieczeństwa dostaw energii. Kluczowe znaczenie miały 
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analizy dotyczące współpracy polsko-ukraińskiej w sektorze energetyki konwencjonalnej w 

kontekście trwającego kryzysu energetycznego w Ukrainie, a także opracowania poświęcone 

efektywności energetycznej jako narzędziu wzmacniania bezpieczeństwa państwa, w tym 

rekomendacje dotyczące reformy systemu białych certyfikatów. Uzupełnieniem tych prac 

były komentarze eksperckie dotyczące m.in. roli norweskiego funduszu majątkowego w 

kontekście bezpieczeństwa Europy, kierunków rozwoju energetyki jądrowej w Szwecji, 

wyzwań energetycznych w regionach peryferyjnych na przykładzie Svalbardu, a także 

znaczenia eksploatacji zasobów naturalnych w Arktyce oraz uwarunkowań politycznych 

wpływających na sektor energetyczny w Norwegii. 

Równolegle rozwijany był strumień dotyczący odporności i bezpieczeństwa, koncentrujący się 

na analizie zagrożeń hybrydowych, dezinformacji oraz funkcjonowania państwa w 

warunkach kryzysowych. W jego ramach powstały kluczowe opracowania dotyczące 

mechanizmów operacji wpływu oraz ich znaczenia dla bezpieczeństwa państw Zachodu, a 

także analizy poświęcone podejściu Whole of Government jako modelowi zwiększania 

spójności polityk publicznych. Istotnym elementem prac były również publikacje dotyczące 

przeciwdziałania dezinformacji - w tym dezinformacji klimatycznej - oraz szerszych wyzwań 

regulacyjnych i technologicznych związanych z bezpieczeństwem, takich jak prawo 

kosmiczne w kontekście incydentów z udziałem obiektów orbitalnych, rozwój sztucznej 

inteligencji w Europie czy kształtowanie międzynarodowych mechanizmów zarządzania 

cyberprzestrzenią. 

5.  PROJEKT WIIS 

WIIS Poland zostało powołane na początku listopada 2017 roku w trakcie Warsaw Security 

Forum jako najnowszy podmiot afiliowany przy WIIS  Global. Program został powołany w 

ramach działalności społecznej Fundacji im.  Kazimierza Pułaskiego. WIIS Poland promuje 

zaangażowanie kobiet w procesy pokojowe –  peacemaking i peacekeeping – oraz 

bezpieczeństwo międzynarodowe, nie tylko w Polsce, ale  również w regionie Europy 

Wschodniej. Krajowy oddział WIIS w Polsce stanowi krok do  znacznego zwiększenia zasięgu 

„sieci networkingowej” całej organizacji. W 2025 roku w ramach omawianego programu 
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Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego poprzez działalność WIIS Polska  zorganizowała lub 

patronowała następującym wydarzeniom: 

 

16 stycznia 2025 | Warszawa | Inauguracja III edycji programu mentoringowego „Young 

Female Leaders in Security” 

16 stycznia odbyła się uroczysta inauguracja 3. edycji programu mentoringowego „Young 

Female Leaders in Security”, skierowanego do młodych kobiet zainteresowanych karierą w 

sektorze bezpieczeństwa. Program obejmuje mentoring indywidualny, szkolenia oraz udział 

uczestniczek w Warsaw Security Forum 2025. Gościnią specjalną wydarzenia była posłanka 

Aleksandra Wiśniewska. 

 

21-24 stycznia 2025 | Budapeszt, Węgry | Wyjazd do Budapesztu „Connecting and 

Strengthening Women’s Networks in Foreign and Security Policy in the Visegrad Four (V4) 

Countries”  

Przedstawicielki WIIS Poland uczestniczyły w warsztatach organizowanych wspólnie z 

partnerami z AMO - Association for International Affairs, słowackim partnerem Slovak 

Foreign Policy Association oraz węgierskim Equilibrium Institute. Poświęcone były współpracy 

kobiet działających w obszarze polityki zagranicznej i bezpieczeństwa. Spotkania 

obejmowały debaty i rozmowy eksperckie dotyczące bezpieczeństwa międzynarodowego. 

 

4 marca 2025 | Warszawa |  Konferencja „Kobiety w służbie dla bezpieczeństwa!” 

Women in International Security Poland objęło patronatem Konferencję „Kobiety w Służbie 

dla Bezpieczeństwa” organizowaną przez Straż Miejską w Warszawie. Wydarzenie 

poświęcone było roli kobiet w służbach mundurowych oraz ich wyzwaniom i osiągnięciom. 

 

14 marca 2025 | Raport Towards Gender Balance: Recommendations for Enhancing 

Women's Participation in Diplomacy and International Relations in the V4 countries 

W marcu opublikowano raport „Towards Gender Balance: Recommendations for Enhancing 

Women's Participation in Diplomacy and International Relations in the V4 countries”, 

podsumowujący projekt współpracy organizacji z państw Grupy Wyszehradzkiej dotyczący 

zwiększania udziału kobiet w dyplomacji i relacjach międzynarodowych. 
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25 marca 2025 | Praga, Czechy | Konferencja w Pradze „Feminist Approches to Foreign 

Policy on Central Europe” 

Przedstawicielki WIIS Poland uczestniczyły w konferencji poświęconej feministycznej polityce 

zagranicznej oraz możliwościom jej wdrażania w państwach Grupy Wyszehradzkiej.  

 

11–12 czerwca 2025 | Warszawa | CYBERSEC 2025  

Uczestniczki programu mentoringowego „Young Female Leaders in Security” uczestniczyły w 

konferencji CYBERSEC 2025 poświęconej cyberbezpieczeństwu. 

 

31 lipca 2025 | Zakończenie konkursu WIIS Poland: Women, Peace & Security in Focus! 

WIIS Poland przeprowadziło konkurs na najlepszą pracę dyplomową dotyczącą agendy ONZ 

„Women, Peace and Security”. Laureatki otrzymały możliwość udziału w Warsaw Security 

Forum 2025. 

 

2 września 2025 | Kielce | XXXIII Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego  

Uczestniczki programu mentoringowego wzięły udział w Międzynarodowym Salonie 

Przemysłu Obronnego w Kielcach, gdzie miały możliwość spotkań z partnerami programu i 

przedstawicielami sektora obronnego.  

 

30 września 2025 | Warszawa | Uroczyste zakończenie 2. edycji Programu 

Mentoringowego “Young Female Leaders in Security” 

Podczas Warsaw Security Forum 2025 odbyło się uroczyste zakończenie kolejnej edycji 

programu mentoringowego oraz wręczenie dyplomów uczestniczkom i mentorkom. 

  

30 września 2025 | Warszawa | WIIS Poland podczas Warsaw Security Forum 2025 

W trakcie Warsaw Security Forum WIIS Poland zorganizowano śniadanie networkingowe z 

udziałem przedstawicielek świata polityki, dyplomacji i bezpieczeństwa, poświęcone 

wymianie doświadczeń oraz dyskusji o wyzwaniach związanych z równością płci. Ponadto, w 

ramach WSF odbył się panel „Women, Peace, Security: Leadership and Resilience in an Age 

of Global Instability” nawiązujący do 25-lecia istnienia Rezolucji ONZ nr 1325 i obecnych 
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wyzwań dla równości płci, z udziałem przedstawicielek NATO, UE i organizacji społecznych. 

  

13 listopada 2025 | Warszawa | Wydarzenie „Wojna bez kul: jak dezinformacja kształtuje 

współczesny świat” 

WIIS Poland objęło patronatem wydarzenie poświęcone zagrożeniom wynikającym z 

dezinformacji i ich wpływowi na współczesne bezpieczeństwo, które zorganizował Instytut 

Badań nad Turcją we współpracy z Wydziałem Nauk Politycznych i Studiów 

Międzynarodowych UW.  

 

4 grudnia 2025 | Warszawa | Konferencja Naukowa “25 lat Rezolucji ONZ 1325. Kobiety, 

Pokój i Bezpieczeństwo – osiągnięcia, wyzwania, perspektywy” 

W grudniu zorganizowano konferencję naukową poświęconą roli kobiet w budowaniu 

odporności społecznej, dyplomacji i sektorze bezpieczeństwa oraz doświadczeniom 

związanym z wdrażaniem Rezolucji ONZ nr 1325. Konferencję otworzył Prorektor UW dr hab. 

Maciej Raś, zaś wprowadzenie do debaty wygłosiła Katarzyna Kotula, Sekretarz Stanu w 

KPRM. 

 

26 listopada - 9 grudnia 2025 | Rekrutacja do 4. edycji Programu Mentoringowego “Young 

Leaders in Security 2025-2026” 

W końcu 2025 roku przeprowadzono rekrutację do kolejnej edycji programu 

mentoringowego realizowanego we współpracy z Northrop Grumman Corporation. W 

czwartej edycji programu udział weźmie 15 uczestniczek, które zostaną objęte mentoringiem 

indywidualnym przez ekspertki z zakresu bezpieczeństwa. W trakcie programu uczestniczki 

odbędą co najmniej 10 sesji mentoringowych, będą uczestniczyć w 4 sesjach umiejętności 

oraz w wyjazdach studyjnych na konferencje związane z obszarem bezpieczeństwa.  
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6.  PROJEKT WARSAW SECURITY FORUM 

Warsaw Security Forum 2025 odbyło się w dniach 29–30 września 2025 r. w Warszawie. 

Dwudniowy program konferencji obejmował panele wysokiego szczebla, zamknięte debaty 

eksperckie prowadzone zgodnie z regułą Chatham House, ponad 250 spotkań bilateralnych 

oraz program kulturalny Kraju Partnerskiego – Francji. 

Struktura programu została oparta na czterech głównych ścieżkach tematycznych: polityce 

zagranicznej, obronności, bezpieczeństwie energetycznym i klimatycznym oraz odporności 

społecznej. 

XII edycja Warsaw Security Forum była największą w historii wydarzenia – zgromadziła 

ponad 3000 uczestników reprezentujących około 90 państw, w tym ponad 35 zagranicznych 

delegacji. Łącznie w programie udział wzięło ponad 250 prelegentów. 

Kluczowym elementem konferencji były wystąpienia czołowych światowych przywódców. W 

ceremonii otwarcia głos zabrali Prezes Rady Ministrów RP Donald Tusk oraz Prezydent 

Ukrainy Wołodymyr Zełenski. W wydarzeniu uczestniczyli również wysocy rangą 

przedstawiciele rządów, w tym m.in.: Andrij Sybiha - minister spraw zagranicznych Ukrainy, 
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Jean-Noël Barrot - minister spraw zagranicznych Francji oraz Tore O. Sandvik - minister 

obrony Norwegii. Dyskusje koncentrowały się na kluczowych wyzwaniach dla 

bezpieczeństwa Europy oraz potrzebie utrzymania jedności państw Zachodu. W debatach 

udział wzięli m.in. byli przedstawiciele administracji amerykańskiej, w tym były sekretarz 

obrony Lloyd Austin. Istotną rolę odegrało również NATO – zastępczyni sekretarza 

generalnego Radmiła Szekerinska podkreślała zaangażowanie Sojuszu w obronę wschodniej 

flanki. 

Konferencja zgromadziła szerokie grono międzynarodowych decydentów i ekspertów, w tym 

m.in.: Jensa Stoltenberga - byłego sekretarza generalnego NATO, a obecnie ministra 

finansów Norwegii, Lloyda Austina - byłego sekretarza obrony USA, Keitha Kellogga - 

specjalnego wysłannika prezydenta USA ds. Ukrainy, Radosława Sikorskiego - wicepremiera 

i ministra spraw zagranicznych RP, Jeana-Noëla Barrota - ministra spraw zagranicznych 

Francji oraz Radmiłę Szekerinską - zastępczynię sekretarza generalnego NATO. Warsaw 

Security Forum 2025 zostało zrealizowane przy wsparciu szerokiego grona partnerów. 

Głównymi partnerami strategicznymi były Biuro Bezpieczeństwa Narodowego oraz NATO, 

natomiast Krajem Partnerskim wydarzenia była Francja.  

Konferencja wyróżniała się wysokim poziomem inkluzyjności - kobiety stanowiły 47% 

uczestników, a mężczyźni 53%, co stanowi istotny wynik w obszarze bezpieczeństwa i 

obronności. 

Transmisje wydarzenia online zgromadziły ponad 20 000 widzów. Wymiar medialny 

konferencji obejmował 3 677 publikacji, generując łącznie 61,1 mln wyświetleń oraz 

ekwiwalent reklamowy (AVE) o wartości 75 mln PLN.  
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Partnerzy Warsaw Security Forum 2025 

Partnerzy strategiczni:  Biuro Bezpieczeństwa Narodowego, NATO 

Patronaty: Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Ministerstwo Obrony, Ministerstwo Cyfryzacji, 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

Ministerstwo Aktywów Państwowych, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Klimatu i 

Środowiska 

Partnerzy instytucjonalni: Visegrad Fund, NATO Sponsorship, Open Society Foundations, 

Korea Foundation, Konrad Adenauer Stiftung, Mertens Centre, Central European Initiative, 

Centrum Mieroszewskiego, Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej, Heinrich Boll Stiftung, 

Friedrich Ebert Stiftung, MZV, Czesko-Polskie Forum, Third Way, CATF 

Partnerzy programowi: CEPA, Munich Security Conference, Observer Research Foundation, 

AMO, Ditchley, European Council on Foreign Relations, Kyiv Security Forum, IHEDN, WIIS 

Poland, The Heritage Foundation, Związek Banków Polskich, EAD, Forum Młodych 

Dyplomatów, MSPO 



Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 
 

32 
 

Partnerzy medialni: POLITICO, TVP World, Puls Biznesu, Le Grand Continent, Polska Agencja 

Prasowa, Dziennik Gazeta Prawna, Forsal, Kari Odermann, Polityka Zagraniczna, Układ Sił 

7.  PROJEKT KLUB PRZEMYSŁOWY 
BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO 

W 2025 roku Klub Przemysłowy Bezpieczeństwa Narodowego (KPBN), działający przy 

Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego, kontynuował swoją misję integracji sektora 

przemysłowego z instytucjami publicznymi w obszarze bezpieczeństwa narodowego. 

Organizując szereg spotkań i debat, KPBN skupił się na kluczowych wyzwaniach i 

możliwościach dla polskiego przemysłu obronnego i sektora bezpieczeństwa: 

 

28 stycznia 2025 | Warszawa | Spotkanie dotyczące polskiego sektora kosmicznego 

W siedzibie Kancelarii Wardyński i Wspólnicy odbyło się spotkanie o rozwoju polskiego 

sektora kosmicznego. Uczestniczyli przedstawiciele POLSA, CBK PAN oraz innych firm. 

Dyskutowano o barierach regulacyjnych, potrzebie inwestycji oraz znaczeniu technologii 

kosmicznych dla bezpieczeństwa. Accenture przedstawiło wnioski z raportu o wpływie tych 

technologii na rozwój przedsiębiorstw. 
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5 marca 2025 | Warszawa | Spotkanie na temat finansowania ekosystemu innowacji 

obronnych przez fundusze venture capital 

W siedzibie Accenture odbyło się spotkanie o finansowaniu innowacji obronnych przez VC. 

Uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Polskiego Funduszu Rozwoju, Banku 

Gospodarstwa Krajowego oraz funduszy (m.in. MS TFI, Expeditions Fund, OTB Ventures). 

Omówiono również Polish Defence Fund oraz różnice w finansowaniu innowacji przez sektor 

publiczny i prywatny. 

 

16 kwietnia 2025 | Warszawa | Spotkanie pt. ”Biała Księga w sprawie obronności 

europejskiej i planu ReArm Europe/Gotowość 2030 - implikacje dla polskiego przemysłu 

obronnego” 

16 kwietnia 2025 roku odbyło się spotkanie dotyczące Białej Księgi w sprawie obronności 

europejskiej oraz planu ReArm Europe/Gotowość 2030. W debacie uczestniczyli m.in. 

przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej, Polskiej Grupy Zbrojeniowej, WB Group oraz 

Grupy Niewiadów. Dyskutowano o możliwych korzyściach dla krajowego przemysłu 
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zbrojeniowego wynikających z europejskich inwestycji. 

 

 

23 kwietnia 2025 | Warszawa | Polsko-Norweskie Seminarium Przemysłu Obronnego 

23 kwietnia 2025 roku w Warszawie odbyło się seminarium z udziałem Księcia Koronnego 

Norwegii Haakona, zorganizowane przez Fundację im. Kazimierza Pułaskiego, Innovation 

Norway oraz Norweskie Stowarzyszenie Przemysłu Obronnego i Bezpieczeństwa (FSi). 

Uczestniczyli w nim ministrowie obrony Polski i Norwegii. Tematem była współpraca obronna, 

wspólne projekty i interoperacyjność NATO. 

 

Raport z badania sektorów obronności i odporności 

W 2025 roku Fundacja zakończyła prace nad raportem z badania połączonych sektorów 

obronności i odporności. Raport analizuje bariery i perspektywy rozwoju przedsiębiorstw 

branż o strategicznym znaczeniu dla bezpieczeństwa narodowego Polski. Dokument ten 

stanowi efekt wielomiesięcznych analiz i konsultacji z przedstawicielami przemysłu, 

administracji oraz środowisk eksperckich. Jego publikacja planowana jest w 2026 roku. 

 

3 września 2025 | Kielce | Panele Eksperckie podczas Międzynarodowego Salonu 

Przemysłu Obronnego 2025 

Fundacja Pułaskiego wraz z KPBN zorganizowała podczas MSPO 2025 w Kielcach 

seminarium „Wzrost wydatków na obronność - szansa dla polskich przedsiębiorstw branży 

obronnej i odpornościowej”. Obejmowało ono trzy panele eksperckie. Pierwszy panel dotyczył 

wpływu wydatków obronnych na rozwój firm; zaprezentowano raport „Obronność i 

odporność - perspektywy rozwoju przedsiębiorstw”, wskazując na rosnące potrzeby sektora. 

Drugi panel dotyczył roli Polski w europejskiej architekturze bezpieczeństwa oraz autonomii 

strategicznej i współpracy obronnej. Trzeci zaś poświęcono programowi ORKA, jego 

znaczeniu dla Marynarki Wojennej RP i przemysłu stoczniowego oraz wyzwaniom 

wdrożeniowym. 

 

21 października 2025 | Warszawa | Szóste spotkanie - KPBN i Aspen Institute 
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21 października w Warszawie odbyła się debata KPBN i Aspen Institute o przyszłości polskiego 

sektora obronnego i warunkach jego rozwoju. Uczestniczyli w niej m.in. gen. dyw. Jerzy 

Michałowski oraz przedstawiciele firm Teldat i Raytheon. 

 

16 grudnia 2025 | Warszawa | Siódme spotkanie - “Roads to Readiness: Military Mobility 

on NATO’s Eastern Flank” 

16 grudnia 2025 w Fundacji Pułaskiego odbyło się spotkanie o mobilności wojskowej, 

związane z raportem GLOBSEC „Roads to Readiness”. Analizowano infrastrukturę korytarza 

Bałtyk-Morze Czarne oraz bariery dla szybkiego wzmocnienia NATO. Omówiono także 

rekomendacje raportu i znaczenie mobilności w kontekście inicjatyw UE, w tym Military 

Mobility Package i planowanego EU Defence Readiness Package. W spotkaniu uczestniczyli 

eksperci, wojskowi, przedstawiciele administracji publicznej oraz autorzy raportu GLOBSEC i 

reprezentanci sektora infrastruktury. 

8.  PUBLIKACJE 

 

M-c Policy Paper Komentarze Raporty 

Styczeń 

The Victory of the 
Rebellion in Syria – 
Challenges and 
Consequences 

Perspektywy polityki 
energetycznej 47. 
Prezydenta USA – 
Donalda Trumpa 

NorPolFactor – Poland and 
Norway in Their Regional 
Strategic Contexts  

NorPolFactor – Norway and 
Poland as Members of 
Transatlantic and 
European Security 
Community  

Luty 

Special Paper: Silent 
Guardians Part 2: The 
Overview of Potential 
Contenders in 
Poland’s ORKA 
Submarine Program 

Norweska polityka 
energetyczna 
katalizatorem kryzysu 

Między Niezdrową 
Konkurencją, Nierówną 
Rywalizacją a 
Wymuszonym 
Partnerstwem: Jaka 
Polityka UE Wobec Chin?  

Marzec Walka z wiatrakami 
czy szansa dla Polski – 

 
 



Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 
 

36 
 

modele nadzoru nad 
rynkiem 
kryptoaktywów 

Kwiecień 

Ponowne 
uruchamianie 
elektrowni jądrowych 
– nowy trend w 
energetyce jądrowej 
 
Jak zmienia się 
paradygmat polityki 
migracyjnej? Uwagi 
na kanwie Strategii 
Migracyjnej Polski 
2025 – 2030 
 
SPECIAL PAPER: 
Silent Guardians. Part 
3: The Role of the 
Navy Modernization 
Program in 
Advancing Poland’s 
Shipbuilding Industry 
 
Program okrętów 
podwodnych ORKA: 
Strategiczne 
implikacje dla 
Marynarki Wojennej 
RP i przemysłu 
stoczniowego 
 
Współpraca polsko-
ukraińska w sektorze 
energetyki 
konwencjonalnej w 
świetle kryzysu 
energetycznego w 
Ukrainie: Możliwości i 
Wyzwania. 
 
 

Czy Norweski 
Państwowy Fundusz 
Emerytalny może 
przyczynić się do 
obrony Europy? 

Zwalczanie 
dezinformacji 
związanej z klimatem 
leży w interesie 
wszystkich państw 
członkowskich UE oraz 
sojuszników NATO 

Opinia ws. 
postępowania dot. 
udzielenia pomocy 
publicznej dla pierwszej 
elektrowni jądrowej w 
Polsce 

Program okrętów 
podwodnych ORKA: 
Strategiczne implikacje dla 
Marynarki Wojennej RP i 
przemysłu stoczniowego 

Maj 
Special Paper: The 
quick peace Trump 
pushed for gives 

Exporting (in)Stability: 
How the Presidential 
Elections Might Shape 
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Russian elites time to 
cement their regime  

Romania's Foreign 
Policy  

 

Gdy kosmos spada na 
Ziemię: Falcon 9 nad 
Polską a prawo 
kosmiczne 

Czerwiec 

Współpraca obronna 
między KRLD a Rosją 

Poland’s LOT Switches 
Suppliers for Its Future 
Fleet Requirement; 
 
Szwedzka energetyka 
jądrowa: pogłębiona 
analiza 

 

Lipiec 

Sojusz trójstronny a 
wybory w Republice 
Korei: Wpływ na 
relacje z USA i 
Japonią 

Priorytet: 
bezpieczeństwo. NATO 
ustala nowe cele 
wydatków obronnych’ 
 
Europejski Lider Czy 
Mediator Trzeciej 
Drogi? Ocena 
Wykonalności 
Francuskiej Wielkiej 
Strategii 
 
Francja jako europejski 
lider sztucznej 
inteligencji: lekcje i 
rekomendacje dla 
Polski 
 
Cyberdyplomacja w 
działaniu: UE i 
partnerzy tworzą Stały 
Mechanizm ONZ celem 
stosowania prawa 
międzynarodowego w 
cyberprzestrzeni 
 

Efektywność energetyczna 
w służbie bezpieczeństwa: 
Wnioski i rekomendacje dla 
reformy systemu białych 
certyfikatów 

Sierpień 

 Dylematy energetyczne 
mieszkańców wysp – 
przykład Svalbardu 
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Wrzesień 

North and South: 
Separated by War 
and Divided by Peace 

Głęboko na Północy: 
Norweskie górnictwo 
głębinowe w 
kontekście Europejskim 

 

Wybory parlamentarne 
w Norwegii – drugie 
zwycięstwo premiera 
Støre w obliczu zmian 
na prawicy 

WSF Report 2025 
#DividedWeFall "Winning 
the War Before the War: A 
Blueprint for Europe" 

 

Agenci chaosu: ukryta 
kampania przeciwko 
Zachodowi 

Paździer
nik 

Decoding Russia’s 
Position on 
Negotiations with 
Ukraine: Delay, 
Decouple, Attack 
 
Ku spójnej polityce 
publicznej państwa. 
Podejście Whole of 
Government w 
praktyce Polski 

Nowy rząd w Japonii – 
konsekwencje dla 
japońskiej polityki 
zagranicznej i 
bezpieczeństwa 
 
Podsumowanie 
przebiegu negocjacji 
rosyjsko–ukraińskich w 
roku 2025 
 
Apel Poczdamski w 
sprawie 
autonomicznych 
systemów uzbrojenia: 
znaczenie dla Polski i 
bezpieczeństwa 
międzynarodowego 

Agenci chaosu: ukryta 
kampania przeciwko 
Zachodowi 

 

Listopad 
 

25 Lat Rezolucji ONZ 
1325 – Dlaczego Jest 
Ważna I Niezmiennie 
Potrzebna? 

 

Grudzień 

Dryf w kierunku 
izolacjonizmu – nowa 
strategia 
bezpieczeństwa 
narodowego USA 
 
Wykorzystanie 
morskich statków 
bezzałogowych w 
wojnie rosyjsko-

Wszystkie ręce na 
pokład: Odporność 
Cywilna jako element 
Obrony Totalnej w 
regionie Morza 
Bałtyckiego 
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ukraińskiej. Implikacje 
dla regionu Morza 
Bałtyckiego 
 
The Axis of Upheaval: 
Russia, PRC, DPRK, 
and Iran 
 

 

9.  EKSPERCI W 2025 ROKU 

Fundacja współpracuje z około 40 ekspertami, w pełni szanując autonomię i niezależność 

naukową każdego z nich. Celem organizacji jest współpraca ze specjalistami najwyższej klasy 

oraz budowanie sprzyjającego wymianie myśli środowiska intelektualnego. 

10.  REALIZOWANE GRANTY 

W 2025 roku Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego realizowała 23 projektów grantowych, które 

koncentrowały się na pięciu kluczowych obszarach: organizacja Warsaw Security Forum 

2025, działania rzecznicze, prace badawczo-analityczne, inicjatywy mające na celu 

wzmacnianie roli kobiet-ekspertek w obszarze bezpieczeństwa i polityki zagranicznej oraz 

rozwój instytucjonalny fundacji jako wiodącego think tanku w regionie Europy Środkowej i 

Wschodniej.  

1. Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2025. The Future of the Visegrad Group in the 

Context of Regional and European Security 

Grantodawca: Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki  

Projekt koncentrował się na wzmacnianiu jedności transatlantyckiej i roli państw V4 wobec 

współczesnych wyzwań bezpieczeństwa. W ramach WSF 2025 zorganizowano panel 

poświęcony odporności demokratycznej oraz debatę dotyczącą innowacji strategicznych z 

udziałem przedstawicieli państw Grupy Wyszehradzkiej. 
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2. Nazwa projektu: The 3-years partnership scheme as a way forward developing the 

regional impact of the Warsaw Security Forum 

Grantodawca: Open Society Foundations 

Projekt wspierał debatę o bezpieczeństwie Europy Środkowo-Wschodniej i współpracy 

transatlantyckiej. W ramach ukraińskiego komponentu konferencji Warsaw Security Forum 

2025 – z udziałem przedstawicieli International Centre for Ukrainian Victory (ICUV) – 

zrealizowano szereg paneli dyskusyjnych i spotkań poświęconych Ukrainie. 

 

3. Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2025 

Grantodawca: The North Atlantic Treaty Organization, Public Diplomacy Division 

Podczas WSF 2025 zorganizowano trzy panele poświęcone NATO, omawiające odbudowę 

europejskich zdolności obronnych, finansowanie przemysłu zbrojeniowego, przyszłość 

partnerstwa transatlantyckiego w zmieniającym się kontekście geopolitycznym oraz 

wzmacnianie odporności demokratycznej w erze cyfrowej. 

4. Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2025 

Grantodawca: Wilfried Martens Centre for European Studies 

Podczas WSF 2025 odbyła się dyskusja dotycząca budowy spójnej i długofalowej strategii 

obronnej UE, łączącej współpracę z NATO, Ukrainą i kluczowymi partnerami globalnymi w 

obliczu zmieniającego się zaangażowania USA. 

 

 

5. Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2025 

Grantodawca: Fundacja Konrada Adenauera (KAS) w Polsce 

Wsparcie KAS umożliwiło udział niemieckich decydentów i parlamentarzystów oraz 

organizację sesji poświęconych relacjom polsko-niemieckim i bezpieczeństwu 

europejskiemu. 
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6. Nazwa projektu: Ofensywne działania wywiadowcze Białorusi i Rosji wobec Zachodu — 

natura problemu, metody przeciwdziałania, znaczenie dla bezpieczeństwa regionu 

Grantodawca: Centrum Dialogu im. Juliusza Mieroszewskiego 

Projekt obejmował opracowanie raportu i organizację podczas WSF 2025 dyskusji pod 

wspólnym tytułem “Agenci chaosu. Ukryta kampania przeciwko Zachodowi. Wojna 

kognitywna i ofensywne operacje rosyjskich oraz białoruskich służb specjalnych”.  

7. Nazwa projektu: Media Freedom vs Challenges to Democracy: Shaping the Solution for 

a More Resilient Broadcasters? — Warsaw Security Forum 2025 

Grantodawca: The Central European Initiative 

Podczas WSF 2025 odbyła się dyskusja o zagrożeniach dla mediów w Europie Środkowo-

Wschodniej, dezinformacji w czasie wojny w Ukrainie oraz skuteczności regulacji i 

mechanizmów wzmacniających odporność sektora na wpływy państwowe i zagraniczne. 

 

8. Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2025. Polska i Niemcy po zmianie układu sił 

Grantodawca: Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Dzięki współpracy z Fundacją Współpracy Polsko-Niemieckiej zorganizowano dedykowany 

panel wysokiego szczebla pt. „Strategic Partners or Strategic Drift? Poland, Germany, and 

Europe’s Global Moment”, który pozwolił na pogłębioną analizę relacji dwustronnych polsko-

niemieckich w kontekście bezpieczeństwa regionalnego.  

 

9. Nazwa projektu: 12th Edition of the Warsaw Security Forum 

Grantodawca: Fundacja im. Friedricha Eberta (FES) w Polsce 

W ramach partnerstwa FES zorganizowano panel pt. „The Next-Gen Alliance: How AI and 

Deep Tech Are Redefining Transatlantic Security”. Eksperci, w tym gen. Karol Molenda oraz 

poseł do Bundestagu Dietmar Nietan, omówili wpływ sztucznej inteligencji na architekturę 

obronną NATO.  

10. Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2025 
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Grantodawca: Fundacja im. Heinricha Bölla (HBS) w Polsce 

Współpraca z Fundacją Heinricha Bölla umożliwiła organizację debaty pt. “Protecting the 

Baltic: Energy Security, Joint Preparedness, and Regional Resilience”. Z udziałem m.in. 

szwedzkiego ministra Carla-Oskara Bohlina oraz posła do Bundestagu Antona Hofreitera, 

sesja koncentrowała się na bezpieczeństwie energetycznym regionu Morza Bałtyckiego, 

ochronie infrastruktury krytycznej oraz odporności wobec zagrożeń hybrydowych. 

11. Nazwa projektu: Udział ekspertów z Białorusi i Ukrainy w Warsaw Security Forum 2025 

Grantodawca: German Marshall Fund of the United States (Travel Grants Program) 

Celem grantów GMF było zapewnienie aktywnego udziału delegacji z Białorusi i Ukrainy w 

Warsaw Security Forum 2025. Dzięki uzyskanemu wsparciu znacząco wzmocniono 

reprezentację ekspercką obu państw na WSF 2025, umożliwiając ich przedstawicielom 

włączenie się w kluczowe debaty dotyczące bezpieczeństwa regionalnego oraz procesów 

demokratycznych.  

12. Nazwa projektu: WSF Public Dialogue 2025 

Grantodawca: Fundacja PZU 

W ramach projektu dofinansowanego przez Fundację PZU, 7 maja 2025 r. w Warszawie 

zorganizowano jednodniową konferencję „WSF Public Dialogue 2025”, odbywającą się pod 

patronatem MSZ RP w ramach Polskiej Prezydencji w Radzie UE. Wydarzenie pod hasłem 

„European Union’s Defining Point” zgromadziło liderów sektora bezpieczeństwa i dyplomacji, 

w tym ministrów spraw zagranicznych Polski, Litwy i Finlandii. Przeprowadzono serię paneli 

poświęconych m.in. wojnie w Ukrainie, zdolnościom obronnym Europy oraz relacjom 

transatlantyckim w obliczu zagrożeń hybrydowych.  
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13. Nazwa projektu: Norway and Poland in a changing security landscape 

(NORPOLFACTOR) 

Grantodawca: Mechanizm Finansowy EOG i Norweski Mechanizm Finansowy 2014–2021, 

Fundusz Współpracy Dwustronnej 

Projekt, realizowany z Norwegian Institute of International Affairs - NUPI, miał na celu 

pogłębienie wiedzy na temat wspólnych wyzwań bezpieczeństwa Polski i Norwegii w obliczu 

rosyjskiej agresji na Ukrainę. Kluczowym działaniem w 2025 r. było zorganizowanie w Brukseli 

seminarium pt. „Covering the Eastern Flank locally”, skierowanego do decydentów oraz 

interesariuszy NATO i Unii Europejskiej. Merytorycznym dopełnieniem inicjatywy były dwie 

publikacje eksperckie analizujące regionalne konteksty strategiczne obu państw oraz ich rolę 

w strukturach wspólnoty euroatlantyckiej. Partnerstwo to pozwoliło na wypracowanie 

wspólnej perspektywy na zagrożenia hybrydowe i militarne, wzmacniając dialog 

bezpieczeństwa na linii Warszawa–Oslo. 
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14. Nazwa projektu: Facilitating Ukraine’s transition to NATO standards: military, doctrinal 

and legal aspects 

Grantodawca: NATO Science for Peace and Security (SPS) Programme 

Projekt, realizowany we współpracy z International Centre for Ukrainian Victory (Ukraina) 

oraz Istituto Affari Internazionali (Włochy), koncentrował się na analizie barier i wyzwań 

stojących przed Ukrainą w drodze do akcesji do NATO. Kluczowym działaniem był 

zorganizowany w styczniu 2025 r. w Rzymie warsztat badawczy pt. „Ułatwienie przejścia 

Ukrainy na standardy NATO: aspekty militarne, doktrynalne i prawne”. Wydarzenie 

zgromadziło wysokiej rangi przedstawicieli dyplomacji, dowództwa wojskowego oraz 

czołowych ekspertów z państw sojuszniczych. W listopadzie 2025 r., nakładem wydawnictwa 

NATO Science for Peace and Security Series, ukazała się publikacja pt. „Ukraine’s Path to 

NATO”. 

Projekt dofinansowany przez brytyjskie FCDO koncentrował się na analizie bezpieczeństwa 

energetycznego Polski w obliczu rosyjskiej agresji na Ukrainę oraz narastających zagrożeń 

hybrydowych. W ramach inicjatywy dostarczono ekspercką wiedzę na temat ochrony 

infrastruktury krytycznej, szczególnie w regionie Morza Bałtyckiego. Analiza objęła wpływ 

zmian klimatycznych na stabilność systemów energetycznych oraz ryzyko operacji poniżej 

progu otwartego konfliktu, takich jak sabotaż czy dezinformacja.  

15. Nazwa projektu: Albatros II: Badanie wpływu dezinformacji i propagandy na 

społeczeństwa MENA — raport, strategie obrony i wdrożenie rekomendacji 

Grantodawca: Ministerstwo Spraw Zagranicznych 

FKP partnerowała w projekcie Fundacji INFO OPS, który oceniał podatność społeczeństw 

Libanu, Iraku i Egiptu na dezinformację oraz identyfikował zagranicznych aktorów 

szkodzących wizerunkowi Polski i Zachodu. Efektem były rekomendacje wzmacniające 

odporność społeczeństw i wizerunek Polski. 

16. Nazwa projektu: Casimir Pulaski Foundation’s Advocacy Initiatives for Shaping 

Ukraine's European Future 

Grantodawca: Open Society Institute / Open Society Foundations 
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W 2025 roku Fundacja Pułaskiego kontynuowała strategiczne rzecznictwo na rzecz integracji 

Ukrainy ze strukturami euroatlantyckimi. Kluczowe działania projektu w 2025 r. objęły 

organizację kolacji rzeczniczej podczas Monachijskiej Konferencji Bezpieczeństwa (luty), 

misję ekspercką w Waszyngtonie (kwiecień) poświęconą obronności oraz cykl spotkań w 

Paryżu (czerwiec) na temat wyzwań akcesyjnych do UE. Inicjatywy te pozwoliły na 

bezpośrednie przekazanie postulatów obronnych Ukrainy światowym decydentom oraz 

wypracowanie rekomendacji wspierających proces reform. Aktywne uczestnictwo w 

najważniejszych forach bezpieczeństwa potwierdziło realny wpływ Fundacji na 

międzynarodową debatę i budowę trwałych partnerstw dla Kijowa. 

17. Nazwa projektu: Casimir Pulaski Foundation’s Initiatives for Shaping Ukraine's 

European Future 2 

Grantodawca: International Partnership for Human Rights (IPHR), Open Society 

Foundations 

Celem projektu jest wzmocnienie międzynarodowego wsparcia oraz konsensusu 

politycznego na rzecz integracji Ukrainy z Unią Europejską i NATO poprzez realizację 

ukierunkowanych działań rzeczniczych oraz inicjatyw w zakresie budowania potencjału w 

Europie i Stanach Zjednoczonych. W ramach projektu w 2025 r. rozpoczęto przygotowania do 

obecności Warsaw Security Forum podczas Monachijskiej Konferencji Bezpieczeństwa 2026. 

Zaplanowano realizację dwóch kluczowych elementów: udział przedstawicieli Fundacji w 

panelach poświęconych obronie Europy i wsparciu Ukrainy oraz organizację zamkniętej 

kolacji strategicznej dla liderów politycznych i sektora bezpieczeństwa. 

18. Nazwa projektu: Establishment of Korea Fellow Position: Focused on Korea-Related 

Research 

Grantodawca: The Korea Foundation 

Projekt umożliwił utworzenie stanowiska Korea Fellow w FKP, wzmacniając ekspertyzę w 

zakresie geopolityki, obronności i rozwoju technologicznego Korei Płd. W 2025 r. powstały 

cztery policy papers, raport i książka oraz zrealizowano panel WSF i wyjazd studyjny do Korei 

Płd. 
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19. Nazwa projektu: Connecting networks of women in foreign, European and security 

policy across the V4 states – Part 2 

Grantodawca: Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki 

Celem projektu realizowanego w partnerstwie czterech organizacji z krajów V4 było 

zbudowanie i wzmocnienie sieci kobiet działających w obszarach polityki zagranicznej, 

europejskiej oraz bezpieczeństwa w Grupie Wyszehradzkiej. Projekt opierał się na organizacji 

wizyt studyjnych w każdym z państw partnerskich, które umożliwiły wymianę dobrych 

praktyk, pogłębienie współpracy oraz poszukiwanie skutecznych rozwiązań na rzecz 

zwiększenia różnorodności płci w tych sektorach. W styczniu 2025 r. ekspertki z Polski 

uczestniczyły w warsztatach w Budapeszcie.  

20. Nazwa projektu: Sieciowanie czeskich i polskich ekspertek w dziedzinie polityki 

bezpieczeństwa 

Grantodawca: Forum Czesko-Polskie, Ministerstwo Spraw Zagranicznych Republiki 

Czeskiej 

Projekt, realizowany w partnerstwie z AMO – Assiociation for Foreign Affairs (Czechy), polegał 

na budowaniu sieci kontaktów i wymianie wiedzy między specjalistkami w dziedzinie 

bezpieczeństwa z obu krajów poprzez ich aktywny udział w konferencjach: Warsaw Security 

Forum 2025 (w tym śniadaniu WIIS) oraz konferencji poświęconej czeskiej polityce wschodniej 

w Pradze.  

21. Nazwa projektu: Współpraca 360 stopni: wzmocnienie stabilności finansowej Fundacji 

im. Kazimierza Pułaskiego poprzez wdrażanie business development 

Grantodawca: Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego 

Projekt umożliwił zatrudnienie Specjalisty ds. Rozwoju Biznesowego odpowiedzialnego za 

budowanie partnerstw prywatnych. Działania koncentrowały się wokół Warsaw Security 

Forum i Klubu Przemysłowego Bezpieczeństwa Narodowego, czego efektem było podpisanie 

w 2025 r. umów z 41 podmiotami. 
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22. Nazwa projektu: Liderki i Liderzy Bezpieczeństwa 2.0: Wsparcie programu 

wolontariatu w Fundacji Pułaskiego 

Grantodawca: Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego 

Celem projektu jest systemowe wzmocnienie i profesjonalizacja wolontariatu w Fundacji im. 

Kazimierza Pułaskiego poprzez rozwój kompetencji koordynatora i wolontariuszy oraz 

wdrożenie wysokich standardów współpracy, co ma służyć budowie trwałego modelu 

zaangażowania obywatelskiego i wsparciu rozwoju społeczeństwa demokratycznego. W 

2025 roku, w ramach czteroletniego projektu, Fundacja Pułaskiego zatrudniła koordynatora 

wolontariatu, który opracował program wolontariatu na kolejne lata, oraz uruchomiła 

dedykowaną wolontariuszom stronę internetową. Zorganizowano także konkurs na 

inicjatywy wolontariackie, w którym pięć najlepszych projektów otrzymało mini granty na 

realizację. 

23. Nazwa projektu: Przygotowanie Eurograntu do złożenia w ramach programu CERV 

(CERV-2025-CITIZENS-CIV) 

Grantodawca: Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki – Granty na Eurogranty 

Projekt miał za zadanie sfinansowanie przygotowania wniosku do złożenia w Programie 

CERV - Citizens’ engagement and participation (CERV-2025-CITIZENS-CIV), co obejmowało 

pozyskanie partnerów krajowych i zagranicznych, organizację spotkań koncepcyjnych oraz 

opracowanie pełnej dokumentacji aplikacyjnej o Eurogrant. 

11.  STATUS PRAWNY FUNDACJI 

● Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego została zarejestrowana przez Sąd Rejonowy dla 

miasta stołecznego Warszawy w Warszawie, XX Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego dnia 28.04.2005 

● Numer KRS: 0000233247 
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● Fundacja im Kazimierza Pułaskiego jest samodzielną i niezależną organizacją 

pozarządową i działa zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o 

fundacjach /Dz. U. z 1991 r. Nr 46, poz. 203, z późniejszymi zmianami/ 

● Siedziba Fundacji znajduje się w Warszawie przy ul. Oleandrów 6 
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